
UCHWAŁA NR XIV/108/25
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 16 czerwca 2025 r.

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r., 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2024r., poz. 320 i 1222), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Żagańskiego, uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę oznaczoną geodezyjnie w ewidencji gruntów i budynków 
działkami numer 565, 608/4, 564, 558 i 559 położonymi w miejscowości Dzietrzychowice, obręb Dzietrzychowice.

2. Ustala się przebieg drogi gminnej, o której mowa w ust. 1, zgodnie z załącznikiem graficznym do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żagań

Paweł Lipski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74A2825E-1799-48FD-B929-C30661D99E82. Uchwalony Strona 1

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 15 września 2025 r.

Poz. 2058



str. 1/1 

Legenda: 

przebieg drogi na działkach nr 565, 608/4, 564, 558 i 559 obręb Dzietrzychowice 

granica między działkami 

 

 

Lp. Przebieg drogi 
Powierzchnia  

w [ha] 

Długość w 

[km] 

1.  Dzietrzychowice: droga na działkach numer 565, 608/4, 564, 558 i 559 obręb Dzietrzychowice 0,3980 0,501 

  

 

 

  

 

 

  

  

 

  

 

 

dz. 565 

DZIETRZYCHOWICE dz. 564 

dz. 608/4 

dz. 558 

dz. 559 

Załącznik do uchwały  nr  XIV/108/25

Rady Gminy Żagań

z dnia 16 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74A2825E-1799-48FD-B929-C30661D99E82. Uchwalony Strona 1

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2058



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 320 i 1222) do kompetencji rady gminy należy zaliczenie danej drogi do kategorii dróg gminnych, po 
zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu oraz ustalenie przebiegu tej drogi.

W myśl art. 1 ustawy o drogach publicznych, drogą publiczną jest droga zaliczona na podstawie tej ustawy do 
jednej z kategorii dróg, z której może korzystać każdy, zgodnie z jej przeznaczeniem, z ograniczeniami 
i wyjątkami określonymi w tej ustawie lub innych przepisach szczegółowych.

Do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, a stanowiących 
uzupełnienie sieci dróg służących miejscowym potrzebom mieszkańców. Przedmiotowa droga biegnie przez 
działki, które stanowią własność Gminy Żagań, obsługując zabudowę jednorodzinną w tej części miejscowości 
Dzietrzychowice. Upublicznienie tej drogi jest spełnieniem wymogu związanego z wykorzystaniem przez 
Gminę dofinansowania na jej przebudowę w ramach Programu Inwestycji Strategicznych-Polski Ład, a także 
podniesie poziom bezpieczeństwa jej użytkowników poprzez bieżący nadzór nad bezpieczeństwem ruchu 
drogowego w myśl ww. ustawy o drogach publicznych.

Mając na względzie postanowienia art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych, 
Wójt Gminy Żagań wystąpił do Zarządu Powiatu Żagańskiego o wydanie stosownej opinii w sprawie zaliczenia 
tych dróg do kategorii dróg gminnych.

Zarząd Powiatu Żagańskiego Uchwałą Nr 104.2025 z dnia 16 kwietnia 2025 r. wyraził pozytywną opinię 
w przedmiocie zaliczenia tych dróg do kategorii dróg gminnych o charakterze publicznym.

Uwzględniając powyższe, wobec spełnienia procedur przewidzianych obowiązującymi przepisami, podjęcie 
uchwały jest w pełni zasadne.

Kolejnym etapem, po wejściu w życie niniejszej uchwały, będzie wystąpienie do Zarządu Województwa 
Lubuskiego o nadanie numeru oraz umieszczenie drogi w ewidencji dróg gminnych o charakterze publicznym.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74A2825E-1799-48FD-B929-C30661D99E82. Uchwalony Strona 1

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2058


	UCHWAŁA NR XIV/108/25 RADY GMINY ŻAGAŃ z dnia 16 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-09-15T13:12:50+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




